
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 

 

 

 

COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

COPIA 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  N. 18 

 CONSIGLIO  COMUNALE  del 28-06-24 

 

Adunanza Straordinaria di Prima Convocazione - Seduta Pubblica 

 

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI 

 
L'anno   duemilaventiquattro, addì   ventotto del mese di giugno alle ore 18:30, nella residenza municipale del Comune di Frassinelle Polesine, si è 

riunito il Consiglio Comunale convocato. Eseguito l’appello, risultano: 
 

Rossi Marco P Zamberlan Paolo P 

Merlini Martina P Ghirardi Marco P 

Giacobbe Donatella P Milani Bruno P 

Bressan Daniele P Bari Marilla P 

Venturoli Carolina P Secchiero Luciano P 

Trentini Laura P   

   
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. BALLARIN ALESSANDRO. Rossi Marco, nella sua qualità di Sindaco – Presidente, constatato 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri Sigg.: 

Bressan Daniele 

Trentini Laura 
Milani Bruno 

invita il consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
 

Il presente verbale, salva ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Rossi Marco F.to Dr. BALLARIN ALESSANDRO 
 

PARERI DI CUI ALL’ ART. 49 c.1 T.U.E.L. approvato con  D. LGSL. 18.08.2000 N° 267  

 
 
 

Si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica F.to BALLARIN ALESSANDRO  
 

 

 

N°            REG. PUBBL. 
Copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal            

  

La Responsabile Area Amministrativa 

 Dott.ssa Laura Vallese 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che il presente atto, non soggetto a controllo preventivo di legittimità, è stato pubblicato all’Albo Pretorio 

del Comune per 15 giorni consecutivi dal             Non sono state presentate contro di esso nei primi dieci giorni di 

pubblicazione osservazioni od opposizioni. 

 

 

Frassinelle Polesine,  lì ___________________ Il Segretario Comunale 

                                                                                                           F.to Dr. BALLARIN ALESSANDRO   

 

 

Copia conforme all’originale  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 

 

Frassinelle Polesine, li            La Responsabile Area Amministrativa 

                       Laura Vallese 

        ____________________________  

               



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 

 

 

Il Segretario Comunale illustra l’argomento. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che, in conformità a quanto dispone l’art.41 del D. Lgs 18.8.2000 n. 
267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, 
prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non sia stato prodotto alcun 

reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III del 
T.U.E.L. e dichiarare l’ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause 

ivi previste. 

DATO ATTO CHE, a seguito delle elezioni comunali tenutesi nei giorni 8 e 9 
giugno 2024, come risulta dalla copia del verbale dell’Adunanza dei Presidenti 

delle Sezioni elettorali trasmesso alla Segreteria comunale. sono stati proclamati 
eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale i seguenti signori: 

• ROSSI MARCO - SINDACO 

• MERLINI MARTINA - CONSIGLIERE 

• GIACOBBE DONATELLA - CONSIGLIERE 

• BRESSAN DANIELE - CONSIGLIERE 

• VENTUROLI CAROLINA - CONSIGLIERE 

• TRENTINI LAURA - CONSIGLIERE 

• ZAMBERLAN PAOLO - CONSIGLIERE 

• GHIRARDI MARCO - CONSIGLIERE 

• MILANI BRUNO - CONSIGLIERE 

• BARI MARILLA - CONSIGLIERE 

• SECCHIERO LUCIANO - CONSIGLIERE 

PRESO ATTO che il Sindaco ha comunicato nella seduta odierna che non sono 

pervenuti reclami; 

DATO ATTO che il Sindaco ha invitato i presenti a dichiarare se ritengano che 

sussistano condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità rispetto 
alla carica di uno o più consiglieri, precisandone i motivi; 

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i 

risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in 
questo Comune nei giorni 8 e 9 giugno 2024; 

VISTO il TUEL ed in particolare gli articoli 41, 45 e 71; 

VISTE le cause di incandidabilità previste dal capo IV del d.lgs. 31 dicembre 
2012, n. 235; 

VISTE le cause di incandidabilità disciplinate a norma e per gli effetti dell’articolo 
10, comma 1, e dell’articolo 12, comma 1, del decreto legislativo 31 dicembre 
2012, n. 235 (condanne definitive per determinati reati); 

VISTE le cause di incandidabilità disciplinate dagli 143, comma 11 
(incandidabilità degli amministratori responsabili di condotte che hanno dato 

causa allo scioglimento ex articolo 143), e 248 comma 5 (amministratori 
responsabili di aver contribuito al dissesto finanziario dell’ente locale), del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 

 

VISTE le cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità previste dal 
Capo II del Titolo III del D.lgs. n. 267/2000; 

VISTE le cause di inconferibilità ed incompatibilità previste del D. Lgs. n° 39 
dell’08.04.2013. 

VISTA la regolarità della condizione di candidabilità, eleggibilità e compatibilità 
del Sindaco e di tutti i consiglieri proclamati eletti; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

proposta di deliberazione, a norma dell’art.49 del d.lgs. 267/2000; 

CON VOTI resi in forma palese dai n. 11 consiglieri presenti e votanti: favorevoli 
n. 11; contrari n. /; astenuti n/.  

DELIBERA 

1. di convalidare l’elezione dei sottoelencati signori, proclamati eletti nelle 

elezioni tenutesi nei giorni 8 e 9 giugno 2024 alla carica di Sindaco e di 
Consigliere comunale: 

 

CANDIDATO ELETTO SINDACO LISTA COLLEGATA 

 

MARCO ROSSI 
 

PROGETTO EVOLUTIVO 

 
 

CANDIDATI ELETTI 

CONSIGLIERI 

 

LISTA COLLEGATA 

 

 

MERLINI MARTINA 
GIACOBBE DONATELLA 
BRESSAN DANIELE 

VENTUROLI CAROLINA 
TRENTINI LAURA 

ZAMBERLAN PAOLO  
GHIRARDI MARCO 
MILANI BRUNO 

BARI MARILLA 
SECCHIERO LUCIANO 

 

PROGETTO EVOLUTIVO 

 

2. Di dare atto che il Sindaco ed i Consiglieri comunali non si trovano in 

alcuna delle condizioni di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità 
previste dalla legge. 

Successivamente  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON VOTI resi in forma palese dai n. 11 consiglieri presenti e votanti: favorevoli 
n. 11; contrari n./; astenuti n./.  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 

 

DELIBERA 

di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4° comma, D. Lgs. n.267 del 18/08/2000. 


